ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº. 004/2017

Procedimento  Administrativo  nº  003.0.37083/2016  -  Pedido  de  alteração  das
atuações dos Promotores de Justiça titulares da 7ª Promotoria de Justiça Criminal da
Capital;
Interessados:  Promotores de Justiça atuantes na Execução Penal  da Comarca da
Capital;
Relator: Procurador de Justiça Washington Araújo Carigé.

                                               O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,
reunido  em  sessão  ordinária,  realizada  no  dia  15/05/2017,  RESOLVE,  por
unanimidade,  acompanhar  o  voto  proferido  pelo  Relator,  Procurador  de  Justiça
Washington  Araújo  Carigé  para  deferir  parcialmente  o  pedido e  alterar  as
atribuições  dos  Promotores  de  Justiça  Titulares  da  7ª  Promotoria  de  Justiça
Criminal da Capital, com os fundamentos constantes nos autos e na forma a seguir:

Promotores de Justiça Atribuições

1º Promotor Vara de Execução de Penas e Medidas
Alternativas,  e  Fiscalização  dos
estabelecimentos prisionais da Capital
(inclusive  para  instaurar  procedimentos
administrativos,  inquéritos  civis  e  ajuizar
ações cíveis correspondentes).

2º Promotor Atuar nos processos de regimes aberto
e semiaberto

3º Promotor Atuar nos processos de regime fechado

4º Promotor
Vara de Execução de Penas e Medidas
Alternativas,  e  Fiscalização  dos
estabelecimentos prisionais da Capital
(inclusive  para  instaurar  procedimentos

administrativos)

SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2017.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça,

                                      TEREZINHA MARIA LÔBO SANTOS
                                    Corregedora-Geral do Ministério Público,

em exercício

Membros:  Elna  Leite  Ávila  Rosa,  Marília  Campos  de  Souza,  Washington  Araújo
Carigé, Achiles  de  Jesus  Siquara  Filho,  Itanhy  Maceió  Batista,  Zuval  Gonçalves
Ferreira, Franklin Ourives Dias da Silva, Rita Maria da Silva Rodrigues, Regina Maria
da Silva Carrilho, Maria de Fátima Campos da Cunha, João Paulo Cardoso de Oliveira,
Moisés Ramos Marins, Aderbal Simões Barreto, Cleuza Boyda de Andrade, Cláudia
Carvalho  Cunha  Santos,  Geder  Luiz  Rocha  Gomes  e  Márcia  Luzia  Guedes  de
Lima.//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

	ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
	RESOLUÇÃO Nº. 004/2017